



Kiedyś to było. Rok 2006 i zawody strongmanów ze szkół średnich na stadionie w Iławie! [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2025.03.09



Koniec lat 90-tych i pierwsza dekada XXI wieku - ależ wówczas Iława żyła, a wręcz huczała! Młodzież sama z siebie była bardzo aktywna, nie tylko na dyskotekach (kiedyś było takich kilka w Iławie...), ale także na niwie sportowej. Przykładem są tu zawody strongmanów, które z myślą o uczniach-atletach ze szkół średnich powiatu iławskiego zorganizował i przeprowadził Piotr Bożym.

Pierwsza, większa fala zarobkowej emigracji dopiero co sposobila się do wyjazdu za granicę kraju, lub nawet o tym jeszcze nie myślała. Park Miejski był **epicentrum życia** towarzyskiego Iławy, na mecze **Jezioraka** chodziło dużo więcej kibiców, imprez w mieście też jakby **było więcej**. Nie ma co - **kiedyś to było...**

Wiosna 2006



Przeciąganie "gruchy" do przewozu betonu (fot. archiwum organizatorów)

Przykładem oddolnych działań społeczeństwa, które także tworzyły **koloryt Iławy** i wypełniały kalendarz wydarzeń, były m.in. **zawody atletów**, zwanych już wówczas **strongmanami**. Zawody w szkolnych salach gimnastycznych w konkurencji wyciskanie leżąc to jedno (do takich dochodziło również w iławskich szkołach średnich/ponadgimnazjalnych), ale imprezą sportową oryginalną samą w sobie były zmagania, do których doszło na **stadionie miejskim** przy ul. Sienkiewicza 1. A konkretnie - pomiędzy trybuną główną (już nieistniejącą), a boiskiem bocznym, tzw. „**żuźlem**” (do przeszłości przeszło już dawno temu, obecnie w tym miejscu jest boisko ze sztuczną nawierzchnią). I właśnie to wydarzenie chcieliśmy Was przybliżyć i je wspominać.

Pomysłodawcą i głównym organizatorem tych zmagania był **Piotr Bożym**, nauczyciel wychowania fizycznego w **Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego**.

- To był mój pierwszy rok pracy w LO przy ul. Sienkiewicza. Jak dobrze pamiętam, do zawodów siłaczy doszło wiosną 2006 roku

- wspomina Bożym. A my potwierdzamy - to był rok 2006.

- Prowadziłem już wówczas także siłownię w hali sportowo-widowiskowej. Zauważyłem, że wśród trenujących dużo jest uczniów iławskich szkół średnich, m.in. z „Budowlanki”. Postanowiłem więc spróbować zorganizować zawody strongmanów, w których udział wzięłyby reprezentacje tychże szkół. Jak się okazało, starostwo powiatowe, pod które podlegają tego typu placówki edukacyjne, bardzo chętnie przystało na ten pomysł, a nawet wydatnie pomogło w organizacji zawodów dla atletów. Mogliśmy działać!

- relacjonuje nauczyciel, wciąż pracujący w „Żeromku”.

Mistrzowie z Budowlanki



Zwycięska ekipa z "Budowlanki" (fot. archiwum organizatorów)

Początek XXI wieku to był czas boomu na zawody strongmanów – cała Polska żyła transmitowanymi na żywo w telewizji zawodami, w których startowały gwiazdy nie tylko polskiego, ale także **światowego formatu**.

Mariusz Pudzianowski czy pochodzący z pobliskiego Kwidzyna, **Jarosław Dymek** (że wymienimy tylko tych najlepszych) – pokolenie zawodników tego pokroju do dziś jest wspominane, podobnie jak całe zjawisko „**strongmani w Polsce**”, które popularnością przypominało „**Małyszomanię**”. Ba! Dymek miał być nawet, jak wspomina nam jeden z uczestników iławskich zmagani, sędzią zawodów na naszym stadionie, jednak ostatecznie nie mógł wziąć udziału w tym wydarzeniu.

- Jak dobrze pamiętam, do zawodów zgłosiły się cztery drużyny: „Budowlanka”, która zresztą wygrała całość, „Mechanik”, „Żeromek” oraz Kisielice. Walka o zwycięstwo była zacięta, nikt nie chciał odpuścić. Miło powspominać teraz tę naszą wspólną inicjatywę

- mówi Piotr Bożym.

Zespoły miały do zaliczenia konkretne konkurencje:

- trzymanie opon w obu dłoniach przy ramionach wyprostowanych na boki
- przeciąganie na czas pojazdu ciężarowo-transportowego (tzw. „grucha” do betonu)
- przenoszenie na czas worków z piaskiem za pomocą specjalnego nosidła
- rzut kulą 7 kg do tyłu
- przetoczenie/przewracanie wielkiej opony

Te zapamiętaliśmy my (niżej podpisany był obecny tego dnia na stadionie) oraz organizatorzy zawodów – jeśli coś pominęliśmy, to dajcie nam znać w komentarzach tu i na Facebooku. Szczególnie widowiskowe było **przeciąganie „gruchy” do przewozu betonu**, był to pojazd bardzo charakterystyczny (marki Tatra) i de facto – jeżdżący po drogach powiatu iławskiego.

» Jak przyszłość pokazała, były to **pierwsze i zarazem ostatnie** zawody tego typu w Iławie, jeśli chodzi o zmagania drużyn ze szkół średnich. Trochę szkoda. A może w przyszłości ktoś pomyśli o podobnej rywalizacji?

Tak czy inaczej, parafrazując klasyka (**Tomasz Hajto** i relacja z meczu Bundesligi) – myślę, że warto podać zwycięski skład „**Budowlanki**” z zawodów siłaczy na stadionie: **Łukasz Kamiński, Michał Kamiński, Jerzy Zabłocki i Miłosz Konecki**.

zico

kontakt@infoilawa.pl

~~galeriaspc~~10325~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77530-kiedys-to-bylo-rok-2006-i-zawody-strongmanow-ze-szkol-srednich-na-stadionie-w-ilawie-zdjecia>